

Tungen sad fast paa frossent Jernrør.

14.FEB. 1940

Als.

Da Slagter Aage Christensens lille 4-aarige Datter i Gaar gik og legede ved Jerntappen uden for Ejendommen, satte hun Tungen paa et frossent Jernrør med det Resultat, at et stort Stykke Hud og Kød blev siddende, da hun vilde fjerne sig. Den lille Pige led naturligvis frygteligt.

En slem Muse- rede i Als.

—o— 5. 11. 41.

Købmand Hans Christensen, Als Hede, anmeldte i Gaar til Politiet, at der fra Pengeskuffen i hans Forretning var stjaalet 80 Kroner i Tikronesedler. Efter at have gjort Kassen op Søndag Aften var han taget til Byen, og om Morgenen opdagede han, at Pengene var borte. Politiet foretog en grundig Undersøgelse og fandt Pengesedlerne i Disken bagved Skuffen, hvor der var lavet den nydeligste lille Muserede af dem.

27 OCT. 1949

1600 kr. gaaet op i luer

Ægteparret havde gemt pengene i kakkelovnen

ALS, ØSTJYLLAND.

Arbejdsmand Peter Jensen Odde, der havde gemt sin tegnebog i kakkelovnen, indeholdende 1600 kr., som han og hustruen i sommerens løb ved fælles anstrengelse havde opsparret, mistede hele beløbet, der gik op i luer, da han forloden uden at tænke paa de mange penge fyrede op i kakkelovnen. Først nogen tid efter kom hustruen i tanker om tegnebogen, men for sent, der var intet tilbage af pengene.

De 1600 kr., der gik op i luer, erstattet

Som meddelte havde arbm. Peter Jensen, Odde, glemt en tegnebog indeholdende 1600 kr. i kakkelovnen, og da der blev fyret op i ovnen, gik pengene op i luer. Det var saa meget mere beklageligt, som det var penge. Peter Jensen og hustru ved fælles anstrengelser i løbet af sommeren havde sparet sammen til et bestemt formaal. Saa meget mere glædeligt for dem er det, at de nu, efter at den dyrebare aske ved politiets foranstaltning har været indsendt til nationalbanken, faar beløbet paa nær 50 kr. godtgjort.

31.OCT. 1948

Naturens luer

Tækkemand Chr. N. Hansen, Buddum, har i sin have avlet et par kæmperoer paa henholdsvis 15 og 14 pund. Mon det ikke skulle være rekord-størrelse?

Kvien blev bjerget, 34 men døde

12 FEB 1956

Det har altid været et problem for landmændene at indfange vilde kreaturer, men problemet synes at være løst, efter at man har fundet paa at give dyret et sovemiddel.

Chr. Lybetek, Poulsenseje, Odde, har i sommer haft kreaturer paa græs i en indhegning. Da dyrene i efteråret skulle hjem paa stald, var et af dem, en kvie, saa vild og onskabsfuld, at den gik løs paa alle, der forsøgte at komme den paa nært hold. Man regnede med, at dyret, der holdt til i en klitplantage, ville falde til ro og komme hjem til gaarden, naar der ikke var føde at finde ude, men nej, den blev fuldstændig afmagret og endnu mere vild og umulig at indfange. Man forsøgte saa med sovemiddel og fik et saadant ordineret af dyrlægen. Midlet, der blev iblandet grutning og stillet ud til dyret, virkede omgaaende, og kvien kunne i sin søvndrukne tilstand køres hjem paa en slæde, og saaledes var alting godt, men den døde efter at have sovet i 3 dage. Dyrlægen mener, at grunden til, at den ikke har kunnet taale sovemidlet, er, at den har gaaet med en tom mave, der ikke har kunnet taale giften.

Maalmand fik

31/8 nyrelæsjon 57

Som omtalt blev maalmanden Michael Henriksen alvorligt skadet i en serie 2-Ramp mod Raaby paa Als stadion og maatte under lægebehandling. Læge Johansen, Als, beordrede Henriksen indlagt paa Terndrup sygehus, idet skaden viste sig at være langt alvorligere end først antaget. Paa sygehuset konstaterede man, at Henriksen havde paadraget sig en nyrelæsjon, og der venter ham i bedste fald et maanedlangt sygeleje.

Naar Henriksen blev saa alvorligt skadet, skyldes det efter øjenvidners udsagn en heldigvis sjælden raa optræden af en Raaby-spiller. Henriksen stod foran sit maal med en bold i favnen, han havde »red-det«, og skulle til at kaste fra sig, men vel i den hensigt at vælte maalmanden og dermed bolden ind i maal, sparkede den paagældende Raaby-spiller Henriksen i maven, saa han styrtede til jorden, højlydt klagende sig af smerte.

Kampen var helt igennem præget af unødigt hårdt spil, som dommeren ikke formaaede at holde nede. Saavel Henriksens medspillere som

publikum reagerede stærkt mod, at den paagældende spiller, der forøvrigt tidligere har faaet en advarsel for sit hårde spil, ikke blev udvist af banen. En saadan optræden har jo ikke noget med sport at gøre.